
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

Březen 2006

SERVIS
NFORMAČNÍNFORMAČNÍ

USNESENÍ Z 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 21. 2. 2006 v 15.30 hod. v budově DPS v Mikulovicích

I. Schválilo usnesením č. 80/20
1.)
2.)
3.)
4.)
5.)
6.)

7.)

8.)

9.)

10.)

Program 20. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvláš�.
Návrhovou komisi ve složení : p. Jiří Rozsypal, p. Jiří Šimík, p. Ivan Král
Ověřovatele zápisu: p. Zdeněk Ondruška, p. Milan Hinšt
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
Poskytnutí půjčky z FRB na opravy rodinného domu nebo bytu nebo připojení na vodovod a kanalizaci

těmto žadatelům:
1) Pavlovi Korytářovi, V Zahradách 340, Mikulovice 50000,-Kč
2) Libuši Kryštofové, V Zahradách 420, Mikulovice 50000,-Kč
3) Janě Zapletalové, Sokolská 558, Mikulovice 50000,-Kč
4) Jarmile Maňurové, Potoční 480, Mikulovice 50000,-Kč
5) Stanislavě Romanové, Hlucholazská č. 462, Mikulovice 50000,-Kč
6) Věře Mikulenkové, Nábřežní č. 115, Mikulovice 50000,-Kč
7) Miroslavu Podolákovi, Nádražní č. 527, Mikulovice 50000,-Kč

Opravu usnesení ZO č. 72/19-7. Nové znění usnesení č. 72/19 – 7:
ZO obce schvaluje rozpočet obce na rok 2006. V příjmové části činí 82,868.000,- Kč, se zapojením tř. 8 ve
výši 5,100.000,- Kč což je celkem 87,968.000,-Kč. Ve výdajové části činí 85,313.000,- Kč, se zapojením tř.
8 ve výši 2,655.000,-Kč což je celkem 87,968.000,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je
rozpočet pro rok 2006 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Výsledky inventarizace majetku obce Mikulovice a příspěvkových organizací obce v právní subjektivitě
k 31.12.2005 včetně návrhu likvidace nepotřebného a nepoužitelného majetku.

Změnu v ceníku pro prodej pozemků ve vlastnictví obce Mikulovice schváleného zastupitelstvem obce ze
dne 30.08.2005, usnesení č. 63/17.
Článek II - Bod. 2. zbývající část kupní ceny bude uhrazena ve 20-ti ročních splátkách se ruší a bude nahrazen :
Bod 2. zbývající část kupní ceny bude uhrazena ve splátkách jejichž výši a počet stanoví zastupitelstvo obce
při jednotlivých převodech.

Prodej pozemků dle KN: p. č 866/1 o výměře 580 m p. č. 866/4 o výměře 285 m
p. č. 874/2 o výměře 737 m p. č. 871/1 o výměře 480 m
p. č. 874/1 o výměře 721 m p. č. 875/1 o výměře 3162 m
p. č. 805/1 o výměře 112 m p. č. 878/1 o výměře 2053 m
p.č. 878/2 o výměře 1853 m p. č. 866/1 o výměře 580 m
p. č. 1528 o výměře 2066 m p. č. st. 77 o výměře 167 m
p. č. st. 71 o výměře 165 m p. č. st. 83 o výměře 169 m
p. č. st. 143/1 o výměře 155 m p. č. st. 143/2 o výměře12 m
p. č. st. 143/3 o výměře 6 m

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

2



všechny v k. ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví ing. Abdull Kadera Al-Wahaishi, bytem
Široký Brod č. 155, za cenu 37.685,- Kč, která bude uhrazena následujícím způsobem: 1/3 kupní ceny bude
zaplacena při podpisu kupní smlouvy a zbývající část kupní ceny bude uhrazena ve 24 měsíčních splátkách.

Prodej pozemku p.č. st. 693 o výměře 45 m se stavbou staré autobusové čekárny (dle KN vedené jako
zemědělská stavba) v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Vladislava
Gvizda, bytem Mikulovice, Hlavní č. 178 za cenu 7110,- Kč s tím, že v kupní smlouvě bude zřízeno věcné
břemeno o strpění umístění nové autobusové čekárny, která byla vybudována v roce 2005.

Prodej pozemků p.č. 1459/6 o výměře 1367 m a p.č. 694 o výměře 561 m oba v k.ú. Široký Brod za
cenu 4902,- Kč z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Václava Muzikanta, bytem Široký Brod č. 5.

Záměr zřídit „Výcvikové středisko integrovaného záchranného systému (IZS) Olomouckého kraje“
v prostoru bývalého vojenského zařízení v Mikulovicích a odeslání žádosti radě a zastupitelstvu Olomouckého
kraje.

Cenu vody pro místní část Kolnovice pro rok 2006 ve výši 15,66 Kč/m .
Dohodu o uzavření kolektivního členství obce Mikulovice se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska ,

okresním sdružením hasičů v Jeseníku, včetně členského příspěvku obce ve výši 1,- Kč na obyvatele a rok,
celkem 2800,- Kč/rok.

Žádost MŠ Široký Brod o přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2005 ve výši
661,33 Kč do fondu rezerv MŠ Široký Brod.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou .
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice za rok 2005.

Příjmy k 31.12. 2005 činí 44,080.048,03 Kč.
Výdaje k 31.12.2005 činí 37,449.975,04 Kč.

Přehled příjmů a výdajů za sběr, svoz a likvidaci TKO za rok 2005 a porovnání s rokem 2004.
Zprávu o řešení stížností, petic a žádostí o informace doručených na OÚ Mikulovice v roce 2005
Závěrečný účet Sdružení obcí Praděd za rok 2005.
Informaci velitelů JSDH – Mikulovice a Široký Brod o činnosti jednotek v roce 2005
Informace o jmenování pana Jiřího Rozsypala do funkce ředitele o. p. s. SOUŽITÍ 2005 dnem 01.03. 2006,

ukončení pověření vedení obecně prospěšné společnosti paní Zdeňkou Kory�ákovou ke dni 28.02.2006 ,
kooptování nového člena do správní rady o. p. s. paní Pavlínu Pastrňákovou, a volbu nového předsedy správní
rady o.p.s., kterou byla zvolena Věra Kocianová. Správní rada od 15.02. 2006 pracuje ve složení: předsedkyně
– paní Věra Kocianová, pan Jiří Šimík – člen, paní Pavlína Pastrňáková – členka.

Usnesení číslo 55/15-10 z 15. zasedání ZO Mikulovice ze dne 19.4.2005

Projednat s TS v Jeseníku stížnosti na svoz TKO v Kolnovicích.

Připravit k projednání návrh, na vhodnější umístění výstražné sirény v obci.

Projednat s SÚS opravy komunikací I/44,II/457 a III/45710 na území obce především mostu v Širokém
Brodě na I/44 a mostu u Jednoty na II/457.

Připravit návrh, jakým způsobem bude provozován hřbitov ve zbývající části roku 2006.

11.)

12.)

13.)

14.)
15.)

16.)

II.Vzalo na vědomí usnesením č. 81/20
1.)
2.)

3.)
4.)
5.)
6.)
7.)

III. Zrušilo usnesením č.82/20
1.)

IV. Uložilo usnesením č. 83/20
1.)

2.)

3.)

4.)

2

2 2

3

Z: Starosta obce – Ivan Dost T:28.02.2006

Z: Rada obce T:30.06.2006

Z: Starosta obce – Ivan Dost T:31.03.2006

Z: Starosta – Ivan Dost T: duben 2006

INFORMAČNÍ SERVIS

strana 2



strana 3

INFORMAČNÍ SERVIS

V. Odložilo usnesením č.84/20
1.) Projednání prodeje pozemků dle KN p.č. 297/9, 297/13, 390/5, 390/6, 391/6, 412/2, 415/8 a 415/9, dle
PK p.č 808 díl 1, díl 2, díl 3, díl 4 a díl 7, p.č. 805, 817 díl 1, díl 3 a díl 4 a p.č. 823 díl 1 –lesní pozemky všechny
v k.ú. Mikulovice Jeseníka za cenu dle znaleckého posudku 1,011.240,- Kč z vlastnictví obce Mikulovice do
vlastnictví pana Oldřicha Psotky, s tím, že tento převod bude projednán až na následujícím zasedání v dubnu
2006, a schválen až po té co se k tomuto převodu kladně vyjádří Českomoravská záruční a rozvojová banka,
u které jsou tyto pozemky zastaveny.

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

VÝZVA
Vyzýváme občany, kteří v roce 2005 nezaplatili poplatek za TKO , že mají poslední možnost tak učinit do
15.března 2006. Po tomto datu budou rozeslány platební výměry a bude přistoupeno k vymáhání dlužné
částky pomocí soukromého exekutora.
- úhrada do 25.3.2006 - bez penále
- úhrada do 14 dnů od obdržení platebního výměru - s penálem 50%
- pokud poplatek nebude uhrazen bude dlužná částka vymáhána pomocí soukromého exekutora a nákla-
dy s tím spojené budou účtovány k Vaší tíži.

UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme občany na platbu . Splatnost poplatku je 30.4.2006.

Složenky na úhradu budou k vyzvednutí na obecním úřadě ve druhé polovině měsíce
dubna. Daň je splatná do 31.5. 2006.

poplatků za psy a pronájem pozemku

daně z nemovitosti

ODPADY, ODPADY A ZASE ODPADY

Informace o nich jsou téměř na pořadu dne a naštěstí o nás neinformuje televize, že patříme mezi ty postižené
a zasypané odpadem, bůh ví odkud. Ale že bychom neměli žádný problém, to také není pravda. Naše životní
úroveň neustále roste, a také roste množství odpadů, který nám vzniká v domácnostech. Prostě a� děláme co
děláme, je jich moc a navíc přibývá těch, které nejsme sami schopni zlikvidovat.
Pokud se každý podívá do své popelnice, může si zjistit, co vše se tam nahází a mnozí ani nechtějí pochopit, že
odpady musíme třídit. A tak alespoň zmínit ten špatný vliv na životní prostředí.
Je mnoho rodin, které si říkají, že když si zaplatím poplatky za odpad, a� si s nimi dělá obec co chce. A pak to
dopadá tak, že to, co je jednou odhozeno do popelnice, to je odvezeno na skládku a navěky. Supíkovická
skládka funguje podle všech platných nařízení a směrnic (a také samozřejmě podle požadavků Evropské unie)
a bude odpady přijímat až do úplného zaplnění, což se blíží (pokud odpadu nebude přibývat, tak za cca 21 let).
Pak nebudeme mít široko daleko žádnou skládku a budeme nuceni odpad vozit do speciálních spaloven, které
jsou nebo budou hodně daleko.
Jaké tedy máme možnosti? To nejjednodušší a nejlevnější je, to se stále říká, třídění. Vytři�me z našich
odpadů vše, co lze využít a tím na skládku dáme jen to, co se již nemůže jinak využít. Navíc na separovaný
odpad přispívají výrobci obalů přes společnost EKO-KOM a.s. nějakou částku, která sice nehradí celkový
náklad, ale výrazně celý systém zlevňuje. Třídění je i trend EU, a proto bude separování neustále podporováno
a naopak skládkování je již dnes finančně znevýhodňováno. Z každé uložené tuny komunálního odpadu je
v letošním roce odvedeno na ochranu životního prostředí 400 Kč. V roce 2007 to bude 500 Kč/t
(v Mikulovicích bylo za rok 2005 zlikvidováno cca 400 t komunálních odpadů, což je 160 tis. Kč, které musely
být odvedeny na životní prostředí, samozřejmě mimo technické služby).



strana 4

INFORMAČNÍ SERVIS

Nebu�me lhostejní a nemysleme si, že daný systém nemůžeme ovlivnit. Můžeme a dokonce cenu
ovlivňujeme sami, nebo� obec stanovuje výši poplatku podle nákladů, které tvoří všichni občané.
Množství odpadů v Mikulovicích a porovnáním s okresním průměrem:

Z tabulky je patrné, že Mikulovice nepatří mezi nejekologičtější v našem okrese. Určitě se s tím dá něco dělat
a záleží na vás. Na závěr jedna odpově� na letitou otázku. Co děláte se separovaným odpadem, co se odváží
z Mikulovic?
Odpově�: vše, co se sváží se dotří�uje na separační lince v areálu TS Jeseník a.s. a jednotlivé druhy jsou
předávány k dalšímu zpracování.

Mikulovice Celkem tun Přepočteno na 1 obyvatele Porovnání
v % v kg

Celkem 462,3 100 168,1 226

s okresem (kg/ obyv.)
Směsný kom. odpad z popelnic 360 77,9 131 146
Komunální odpad objemný 42 9,1 15 35
Plast 16 3,5 6 9
Sklo 20 4,3 7 11
Papír 24 5,14 9 22
Nebezpečný odpad 0,3 0,06 0,1 3

Za Technické služby Jeseník a.s. vedoucí provozu odpadového hospodářství – Prejda Jan

MÍSTNÍ KNIHOVNA A INFORMAČNÍ STŘEDISKO MIKULOVICE
AKCE PRO VEŘEJNOST:
- "Na úřad přes internet" - jak jinak než z knihovny!!! - prezentace informací
z veřejné správy, seznámení veřejnosti s portály,
- "Jak využívat internet ve styku s úřadem" a "Jak se mi líbí stránky obce" –
www.mikulovice.cz
- "Do knihovny na internet - po internetu do knihovny"

- hodiny internetu zdarma
- SOUTĚŽ pro děti - „ O nejošklivější počítačový vir“ – obrázky,
výrobky můžete odevzdat v knihovně do 31.3.2006

Na začátku tohoto roku se konala v celé České republice znovu po roce Tříkrálová sbírka pořádaná Českou
katolickou charitou. V naší obci koledovaly tři skupinky, které jste mohli zahlédnout v tradičních tříkrálových
kostýmech. Je krásné, že stále více přibývá radostných dárců, kteří na „tři krále“ doma čekají a s ochotou
přispějí na dobrou věc. Je to dobré znamení, když se ještě v této době najde otevřené srdce pro ty, kteří třeba
neměli tolik štěstí jako my zdraví a přece jenom stále bohatí. Díky štědrosti mikulovických dárců bylo vybráno
celkem 17.939 korun, což je asi o 4 tisíce méně než loni. V celém okrese Jeseník se vybralo 267.125 korun
a to je zase o něco více než v roce 2005. Na celém Jesenicku působilo přes 40 skupinek.
Celá sbírka bude rozdělena podle tradičního klíče, kterým se řídí každoročně. Na předem avízované projekty
každé místní Charity jde 65% částky, 15% získá na své aktivity Diecézní charita ostravsko-opavská a 10 %
poputuje na humanitární pomoc do zahraničí. Pět procent jde na krytí nákladů spojených s organizací
a mediální kampaní sbírky a pět procent získá sdružení Česká katolická charita, která zašti�uje aktivity Charit
v celé České republice.
Mé poděkování patří všem koledníkům, vedoucím skupinek a především Vám ochotným dárcům. Kéž by
ochota pomáhat a být tu pro druhé byla odměněna pokojným a radostným prožíváním našeho každodenního
života.

Ing. Petr Dvořák

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2006

 1.- 31. března 2006



strana 5

INFORMAČNÍ SERVIS

MIKULOVICKOU LYŽAŘSKOU BĚŽECKOU STOPOU
Druhou únorovou sobotu se v naší obci konal závod „Mikulovickou lyžařskou běžeckou stopou“.
Počasí závodníkům i organizátorům přálo a tak v 13.00, hned po zápisu do startovní listiny, někteří závodníci
zaklesli své běžky do profesionálně vytvořené stopy a zaběhli si tvz. zahřívací kolečko. S politováním musím
konstatovat, že se někteří ( především ti dospělejší) vysílili natolik, že v závodě málem vypustili duši. Možná to
bylo tím, jak se někteří zmínili, že lyže mazali naposledy před třiceti lety, no naštěstí v sobotu byla stejná
teplota a kvalita sněhu jako před čtvrtstoletím.
Všichni účastníci se vydali z posledních sil, aby jejich umístění bylo co nejlepší. Bohužel závodníků bylo málo,
a tak vlastně vyhrál každý.
Závod byl rozdělen do věkových kategorií a ty byly odstupňovány délkou trasy.
Každý vítěz obdržel věcnou cenu a keramickou medaili. Medaile vytvořila paní Iva Krajčíková, nevypadají sice
jako CD disk, ale Kateřina Neumannová by nám určitě milého sněhuláka záviděla.
Aby nám nebylo zima uvařila nám paní Terezka Karakasidu výborný čaj. Dospělákům jsme ho přibarvili
lahodným mokem; naštěstí porota upustila od dopingových zkoušek.
Vítězové a současně účastníci závodu:

1. místo - Š�astná Tereza
2. místo - Nezvalová Alena
3. místo - Andrušíková Petra

1. místo - Sylvie Siatková
2. místo - Seibert Miroslav
3. místo - Š�astný Roman
4. místo - Vlastimír Janíček

Všem vítězům blahopřejeme. V neposlední řadě musíme také poděkovat sponzorům za věnované ceny.
Děkujeme tedy: Panu Ivu Večerkovi, firmě Plastkon product s.r.o. Mikulovice, firmě BIRKI Jeseník, panu Ja-
roslavu Plašilovi.
Vážení sportovní přátelé, už dnes se těšíme na příští ročník závodu a nezapomeňte , že také v létě závodíme .
O letním běhu Mikulovicemi Vás budeme včas informovat.

Děti do 12-ti let

Ženy

D. Dostová Jurníková

Děti do 15-ti let

Muži

1. místo - Jehlička Vladimír
2. místo - Š�astný Marek

1. místo - Doskočil Bohuslav

ZTRÁTY A NÁLEZY
Vážení občané, občas se stane, že někdo z vás přinese na obecní úřad nalezenou věc. Většinou se jedná
o klíče, rukavice, hodinky, jízdní kolo …. Tyto nálezy skladujeme 6 měsíců. Po této lhůtě se nález stává
majetkem obce, který může obec prodat.
V případě, že jste něco ztratili, zastavte se u nás na obecním úřadě. Třeba zrovna tu Vaši věc našel někdo, kdo ji
přinesl k nám.

POZVÁNKA NA PLES
Obec Mikulovice, základní škola a sdružení rodičů, dětí a přátel školy pořádají dne 1

. Zvláš� přivítáme každého, kdo přijde v klobouku. Fantazii se meze
nekladou, ke klobouku lze přizpůsobit „bálovou róbu“. Nejoriginálnější a nejvtipnější klobouky budou náležitě
ohodnoceny. Bude připravena bohatá tombola, k tanci i k poslechu zahraje oblíbená BT Nova Krnov.
Vstupné - 100,- Kč (nutno zakoupit v předprodeji). Předprodej vstupenek –papírnictví p. Helena Kopecká.

7.3.2006 od 21.00 hod.
v Sokolovně KLOBOUKOVÝ BÁL



strana 6

INFORMAČNÍ SERVIS

DNY OBCE MIKULOVICE

Ve dnech 22.6. – 25.6. 2006 proběhnou již tradiční „Dny obce Mikulovice“ jejichž součástí
bude ve dnech 21.-23.6.2006 také Mezinárodní fotbalový turnaj žáků „ O pohár starosty MČ
Prahy 1“. Bližší program bude zveřejněn v průběhu měsíce května.

KONCERT

V pátek 17.3.2006 v 17.00 hodin v sále obecního úřadu
FLORIAN

se bude konat koncert pěveckého
sboru . Jazzová a populární hudba zazní pod vedením paní Anny Be�ákové za
doprovodu: trubka – Martin Blechta, klavír – Ludmila Hrušková, housle – Zdeněk Florian.

ZTRÁTY A NÁLEZY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH JE OTEVŘENÁ PRO VŠECHNY DĚTI
Co je smyslem školní docházky? Co od dítěte očekávají rodiče či učitelé? Cílem určitě není to, aby dítě získalo
co nejvíce vědomostí. Hlavním smyslem je, aby z dítěte vyrostl svobodný, morálně zdravý člověk se silnou
vůlí. Naše škola zajiš�uje všestranný rozvoj osobnosti dítěte. O to se ostatně snaží každá škola. Mikulovická
škola se však navíc snaží splnit přání chodit do školy i dětem integrovaným.Integrace znamená nezávislost
a samostatnost. I děti s postižením chtějí a dokáží žít nezávislý a maximálně samostatný život. Chtějí se učit,
chodit do školy, bavit se mimo domov. Integrace tělesně postižených žáků u nás probíhá již od školního roku
1996/1997. Naši učitelé mají velké zkušenosti i se žáky se specifickými poruchami učení či se žáky sluchově
a zrakově postiženými. Zpracováváme individuální plány a konzultujeme je s odborníky pedagogicko-
psychologické poradny i speciálních pedagogických center. Následnou spoluprací s rodiči je vytvořen prostor
pro dosažení co nejlepších výsledků těchto žáků. Na přijetí vašich dětí jsme připraveni po stránce technické
i lidské. Jsme jednou ze dvou bezbarierových škol na Jesenicku.

Budovy jsou vybaveny vstupy bez schodů, bezbarierovými WC a dvěma snadno ovladatelnými výtahy. Na naší
škole pracují dvě asistentky pedagogů.
Pokud uvažujete o zařazení Vašeho dítěte do naší školy, bližší informace Vám poskytne vedení školy na
telefonním čísle 584 429 081 nebo na mobilu 776 018 765.

Mgr. Helena Měkynová, zást. ŘŠ



strana 7

INFORMAČNÍ SERVIS

NOVOROČNÍ LAŤKA

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉ JAZYCE

RECITAČNÍ SOUTĚŽ

KROUŽEK VAŘENÍ - SPANÍ 6.-7.1. 2006

12.1.2006 se na naší škole uskutečnila sportovní akce pro žáky 1. stupně. Žáci 1.a 2.ročníku soutěžili ve
skoku dalekém z místa.V této disciplíně se na 1.místě umístili J. Sláma a T. Páral s výkonem 153 cm. Žáci 3.
a 4. ročníku soutěžili ve skoku vysokém.V ročnících zvítězili tito žáci-3.ročníku J. Korytář a E. Švarcová,
4.ročník R .Škapa, 5.roč. K. Látalová a P. Navrátil. Této akce se zúčastnilo celkem 36 dětí.

Ve středu 15. února 2006 se konalo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Naší základní školu
reprezentovala Petra Halodová (žákyně 6. ročníku) v kategorii 6. a 7. ročníku a Anna Gubániová (žákyně
8. ročníku) v kategorii 8. a 9. ročníku. Obě dívky si zaslouží pochvalu za odvahu, přípravu a reprezentaci školy.
Petře blahopřejeme k 1. místu v soutěži.

Dne 15.2.2006 se uskutečnila soutěž v recitaci žáků 1.-5.tříd. Tentokrát si mladí recitátoři naší školy připravili
nádherné texty převážně soudobých autorů. Žáci recitovali s velkým zaujetím, a proto porota z řad učitelů měla
při výběru nejlepších velmi těžkou práci.Nakonec vše dopadlo následovně.
1. kategorie: 1. místo Jiří Mráz

2. místo Dominika Šároši
3. místo Dominik Klézl

2. kategorie: 1. místo Eva Hromádková
2. místo Filip Schenk
3. místo Ivana Mlynářová

3. kategorie: 1. místo Martin Adamus
2. místo Adéla Dohnálková
3. místo Patrik Kerbčák

Vřelý dík i všem ostatním za velmi příjemně prožité odpoledne.

Přibližně po roce jsem se rozhodla strávit noc v prostorách ZŠ. Touto akcí jsem chtěla oživit činnost kroužku
vaření. Škoda , že hlavní iniciátorka z řad dětí se nakonec nemohla zúčastnit.. Sraz jsme měli v 18 hod před
školou. Děti došly včas ověšené spacími pytli a velkými taškami. První úkol zněl - připravit vybranou třídu na
spaní- opět se vyklízely lavice a židle, z tělocvičny jsme s funěním dopravili žíněnky a " ložnice " byla
nachystaná. A nastalo první focení se zásobami.V klubu Amos proběhla další část programu - příprava večeře
ve stylu "co dům dal",spíše,co daly maminky. Čas do 22. hod jsme vyplnili tancem a zajímavými spo-
lečenskými hrami. Úderem 22. hod nastala akce A, hodina H, zkouška Z : projít tmavou školou z 1. poschodí
k tělocvičně, zpět kolem šaten k bufetu a nazpátek do 1. poschodí. Reakce dětí byla opět různá. Kluci úkol
zvládli bez problémů, děvčata jsou citlivější a pocit strachu je silnější. Takže se některá " ozbrojila" čtyřmi
baterkami, jiná se uklidňovala " bojovou písní " -"Mámo,táto v komoře je myš. "Musím přiznat, že ani já jsem
letos neměla dobrý pocit při této zkoušce. Školou znělo mnoho nepříjemných zvuků, byla jsem ráda, že akce
skončila. Když se nám upravila hladina adrenalinu, "provedli" jsme lehkou očistu těla a zalehli jsme do spacích
pytlů.Ale spánek ještě nebyl v plánu. Abych " zabila dvě mouchy jednou ranou", promítla jsem dětem na videu
film Trója. Je to jistě zajímavý film, přesto někteří byli natolik unaveni, že během projekce usnuli, ba co víc
i lehce pochrupkávali. Což mě trochu vyděsilo, tyto zvuky dobře znám z domova a představa, že budu muset
zbytek noci pomlaskávat, mě vůbec nepotěšila. Ale vše proběhlo dobře. Děti spaly jako miminka a já také. Že
by to bylo tím, že jsem spala ve třídě s nimi? Ráno - hygiena , dvě dívky šly nakoupit, ve školní kuchyňce jsme
si připravili chutnou a výživnou snídani. Následoval úklid třídy a přenesení žíněnek do tělocvičny,ve které se
pak odehrál napínavý sportovní souboj v přehazované .V 10 hodin jsme akci " Kroužek vaření-spaní " ukončili.
Reakce dětí - kladná, spokojenost - velká. A já? Beru tuto aktivitu jako určitou relaxaci, při které člověk je
schopen zapomenout na své problémy. "A o tom to je!"

H. Brejzová.

Mgr. Hradecká A. , vyuč. AJ

Mgr. Látalová I.

Marta Ostrá, vedoucí kroužku vaření na ZŠ



strana 8

INFORMAČNÍ SERVIS

OKRESNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY.

SOUTĚŽ KRÁSY A ODVAHY V JESENÍKU

RECITAČNÍ SOUTĚŽ

TURNAJ VE STREET HOCKEY

Opět se na naší škole uskutečnilo školní kolo DOL,do kterého se zapojilo 7 žáků 8.tříd. Z nich 3 nejlepší
s největším počtem dosažených bodů-postoupili do okresního kola,které se konalo 2.2 2006 v Jeseníku .
Družstvo ve složení: Jakub Duhonský, Anna Mondeková a náhradnice Michaela Knilová obstálo v sil-
né konkurenci velmi dobře, by� byli skoro nejmladšími účastníky soutěže. Kuba získal 2. místo a postupuje
do krajského kola, Anička se dělila o 11.-12. místo a ani Míša by naší škole neudělala ostudu (nebyla
oficiálně hodnocena, ale její výsledek byl velmi dobrý). Děkuji všem za účast a Kubovi úspěch v Krajském kole
dějepisné olympiády.

Dne 21.2. 2006 jsem se jako divák účastnila soutěže DÍVKA 2006. Tato soutěž se uskutečnila po pěti letech,
kdy nebyl ze strany dívek zájem. Soutěže se z Mikulovic účastnila pětice dívek Veronika Žáková, Nikola
Jurníková, Lucie Pawlitová, Kornélie Balicová a Markéta Poliaková. Dalšími soutěžícími byly čtyři dívky
z Javorníku. Naše Veronika Žáková se umístila na 2.místě a Nikola Jurníková. na 3. místě. Dívky soutěžily
v pěti disciplínách: představení, volná disciplína, příprava občerstvení , aerobik a módní přehlídka. Naše dívky
přišlo povzbudit hodně přátel a příbuzných. Všem dívkám gratulujeme za odvahu a reprezentaci naší školy.

28.2.2006 se konalo školní kolo recitační soutěže pro 2. stupeň naší školy.Své připravené básně předvedlo
sedm soutěžících ze 6.tříd a osm ze 7.třídy. Porota ve složení p.uč. V.Goralová a M. Ostrá měla nelehký
úkol:ocenit a spravedlivě ohodnotit nejlepší recitátory ze 6. a 7. tříd. A zde jsou výsledky

1. místo Halodová P. 1. místo Kubinyová D.
2. místo Motýlová D. 2. místo Opravil J.
3. místo Adamusová J. 3. místo Mádr N.

Obě vítězky postupují do okresního kola.Přejeme jim hodně úspěchů.
Děkujeme všem soutěžícím za přípravu a účast na školním kole recitační soutěže.

Ve čtvrtek 23.2.2006 proběhl turnaj ve street hockey mezi žáky naší školy. Zúčastněných družstev bylo 7.
V celkovém pořadí zvítězili chlapci smíšeného družstva 6.a 7.tříd v sestavě M.Čepera, L.Jehlička, J. Maňur,
M.Kadlčík, P.Zapletal.

Mgr. Marta Ostrá

M. Moravcová, žákyně 9.třídy

Goralová Vanda, Ostrá Marta

Brejzová Hana

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE
ZIMNÍ NOČNÍ SPANÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Ve dnech 17. – 18.února 2006 se uskutečnilo další noční spaní ve školní družině (páté), tentokrát pro děti ze
třetích tříd v oddělení u „ Mar�ánků“.
V pátek po 18 hodině předali rodiče vychovatelce Ivě Krajčíkové děti do péče i s výbavou na spaní, potřebné
potraviny (koláče, bábovky, ovocné jednohubky, vitamínové dobroty…). Během večera jsme hráli různé hry,
hledali ukrytý poklad a samozřejmě nechybělo sledování pěkných pohádek a filmů, které si děti přinesly.
Zahráli jsme si také stolní tenis ve speciálních sportovních úborech (domácí pyžamo).
Večerku nebudu raději uvádět, ale přesto jsme se ráno v sobotu všas dopravili s dětmi na krytý bazén v České
Vsi, kde ještě děti předvedly své plavecké schopnosti.
Děti dodržovaly pravidla, které jsme si určily a jako kolektiv se chovaly na výbornou.



strana 9

INFORMAČNÍ SERVIS

NOVÝ ZÁJMOVÝ KROUŽEK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

VÝROBA DÁRKŮ A MEDAILÍ Z KERAMIKY

Každý pátek od 14 – 15,30 hod. ve školní družině navštěvují děti z I.a II.stupně ZŠ nový zájmový útvar „ Lidové
tradiční techniky“ pod vedením Lucky Jůzové. Děti se učí tkát, drátkovat, malovat na sklo, batikovat, drhat,
vyšívat … Kroužek mohou navštěvovat i další zájemci, kteří nenavštěvují pravidelně ŠD.

V lednu jsme ve školní družině vyráběli malé drobné dárky dětem k ZÁPISU do I. tříd ZŠ a medaile z keramiky
pro akci pořádanou ZŠ, OÚ, TRULEM a TJ SPARTAKEM pod názvem „ Mikulovická běžecká stopa „ .

Iva Krajčíková, ved. vychovatelka ŠD

INSPIRACE ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY
ANEB VAŘÍME CHUTNĚ A MODERNĚ – KOLOŽVÁRSKÉ ZELÍ
Váha potravin v gramech na 10 porcí :
Vepřová plec bez kosti 600 g, Cibule 120 g, Rýže 200 g, Zelí kysané 1000 g, Párky jemné (klobásy,…) 220 g,
Tuk 7 g, Sůl, Smetana 12% 80 ml, Paprika mletá 0,8 g, Na ozdobu rajčata, paprikové lusky
POSTUP:
Opláchnuté vepřové maso nahrubo umeleme, mírně osolíme a přidáme 1/2 dávky syrové, nastrouhané cibule
a vychladlou rýži,udušenou na 1/4 dávky tuku. Jemně nakrájenou zbylou dávku cibule osmažíme do růžova na
zbylé dávce tuku a promícháme s překrájeným zelím. Do kastrolu dorovnáme po dně 1/2 dávky zelí s cibulí, na
zelí navrstvíme připravenou směs masa s rýží a ostatními přísadami, posypeme párky, které nakrájíme na
plátky a navrch urovnáme zbylou polovinu zelí. Vše zalijeme Smetanou rozmíchanou mletou paprikou. Dusíme
v troubě pod poklicí asi 3/4 hodiny. Podáváme bez přílohy. Vyzkoušejte a přejeme Vám dobrou chu�.

Kolektiv školní jídelny ŽS Mikulovice

2. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Zveme Vás na 2. VELIKONOČNÍ VÝSTAVU ve dnech 29. – 31. března 2006 ve školním klubu – AMOS a to vždy
od 14. 00 – 19. 00 hod.
Výstava, která bude letos i prodejní, je realizována ve spolupráci se základní školou, školní družinou při ZŠ,
mateřskou školou, klubem maminek, domem s pečovatelskou službou, svazem žen a všech dobrovolníků,
kteří se mají zájem zapojit. Výrobky můžete donést 28. března v 17. 00 hod do školního klubu Amos. Případné
dotazy u p. učitelky L. Š�astné. Dvořáková Anna, Klub maminek Mikulovice

PODĚKOVÁNÍ
Dodatečně děkujeme p. uč. Goralové a Moskalové za přípravu kulturního programu na 6. vánočním jarmarku.

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD
MÁTE POSTIŽENÉ DÍTĚ ? PŘIVED TE JE MEZI NÁS!
Kam?

Proč?

Co to přinese dítěti ?

MŠ v Širokém Brodě zabezpečuje vzdělávání ve dvou třidách, kromě běžné třidy už 5 let provozuje
speciální třidu pro tělesně i smyslově postížené děti. Mohou ji navštěvovat děti od 2 do 8 let s lehčími i velmi
težkými postiženími.

Každá lidská bytost potřebuje společnost.Netrpite izolací? Postižené dítě vám většinou nikdo nechce
pohlidat, ale i vy potřebujete k lékaři, na nákup, na úřad a nebo si jen prostě chvíli odpočinout . Také návážete
kontakty s ostatními rodiči.

O dítě se postará učitelka s velkou praxí v práci s postiženými dětmi. MŠ spolupracuje
s SPC v Mohelnici, SPC v Litovli, PPP v Jeseníku a Rannou péčí Ostrava a Olomouc. Jejich speciální



strana 10

INFORMAČNÍ SERVIS

PODĚKOVÁNÍ
Místní sdružení ODS děkuje všem za podporu, pomoc a ochotu při realizaci Společenského plesu 25.2.2006,
zejména těmto sponzorům:
ELEKTRO EURO plus s.r.o., Olomouc; ELEKTROMARKET Břetislav Gatner, Jeseník KAMITIRO s.r.o, Mikulovice Pražská
podnikatelská společnost s.r.o., p. Milan Šmerda Praha 1 PLASTKON PRODUCT s.r.o., Mikulovice AUTOHOBY s.r.o., Je-
seník PILA, STOLAŘSTVÍ p. Manfréd Reinold STAVEBNINY Přecechtěl, HradecNová Ves JPS Jaroslav Pavlovič, Mikulo-
vice FOAMA s.r.o., Hradec-Nová Ves p. Břetislav Tomšů, Mikulovice PEKÁRNA Mikulovice p. Banda Divina Roman,
Šternberk KOVO, ELEKTRO, DROGERIE p. Jiří Halamka P-DISKONT s.r.o., Mikulovice KADEŘNICTVÍ p. Olga Juříková,
Mikulovice p. Miroslav Jurník, Mikulovice MUDr. Harazínová Naděžda, Mikulovice p. Zdeněk Štěpán, Sokolská, Miku-
lovice PAPÍRNICTVÍ p. Helena Kopecká, Mikulovice OBČERSTVENÍ - BAR p. Marek Psotka, Mikulovice PÍSKOVNA
p. Oldřich Psotka, Mikulovice POTRAVINY p. Helena Psotková, Mikulovice POTRAVINY Plašil, Mikulovice POTRAVINY
p. Doležal, Mikulovice POTRAVINY p. Mojmír Hynek, Mikulovice POHOSTINSTVÍ p. Libor Alföldi, Mikulovice KAMENICTVÍ
p. Dušan Adámek, Mikulovice p. Lubomír Říha, Mikulovice AUTODOPRAVA p. Ladislav Weith, Mikulovice AUTODOPRAVA
p. Břetislav Látal, Mikulovice PNEUSERVIS p. Martin Látal, Mikulovice VINÁRNA Sport Club p. Miroslav Kunčar Ovoce,
zelenina p. Jiří Lašák, Mikulovice Výroba textilní konfekce p. Miroslava Nedbálková, Mikulovice ELIT p. Vlastimil Janík,
Mikulovice p. Vlastimír Janíček, Mikulovice Trul s. r. o , Mikulovice. Ing. Bernátek Drahoslav

; ;
; ;

; ; ;
; ; ; ;

; ; ;
; ; ;

; ; ;
; ; ;

; ; ;
; ; ;
; ; ;

; ;
; ;

JK Morava, spol. s r.o. provozuje na ulici Mlýnská v Mikulovicích sběrnu druhotných surovin a některých
problémových odpadů vč. nebezpečných.
Ve sběrně vykupujeme: - papír,lepenku

- kovy (až 90,-Kč)
- železný odpad (v současných cenách 3,30Kč).

Současně mohou občané Mikulovic ve sběrném dvoře bezplatně odevzdat poř. pneumatiky, zářivky ,barvy,
oleje, ledničky (kompletní), televizory,léky.
Podnikatelské subjekty mohou tyto odpady likvidovat za úplatu (dle ceníku).
Sběrna je otevřena vždy v úterý a sobotu. Provozní hodiny ve sběrně v Mikulovicích:
Úterý: letní období 13:00 -17:00 zimní období 12:00 -16:00
Sobota: letní období 9:00 -12:00 zimní období 9:00 - 12:00
V průběhu letošního roku chystá obec ve spolupráci se spol. JK Morava rozšíření sběrného dvora o další
druhy odpadů. Ing. Josef Jenčke

Dolnostudénská 14, PSČ : 787 01 Šumperk
Tel. : 583 211 474, 583 212 072
Fax : 583 211 895
e-mail : jkmorava@quick.cz
IČO : 25852728, DIČ : CZ25852728
Číslo účtu : 5872510297/0100
Zápis u Obch. rej. u KS Ostrava, oddíl C vložka 22077

pedagožky a psycholožky navštěvují během školního roku a s každým dítětem pracují individuálně.Na záklaě
jejich zkušeností bylo do třídy zakoupeno velké množství pomůcek a hraček, nutných k rozvíjení dovedností
postižených dětí.

Abyste nepřišli o rodičovský příspěvek, nebo o příspěvek při péči o osobu blízkou, může dítě zdra-
votně dlouhodobě postižené nebo dlouhodobě těžce zdravotně postižené navštěvovat MŠ v rozsahu nepřevy-
šujícím 4 hod. denně. . Děti mohou navštěvovat MŠ i libovolný počet dnů v týdnu.

Keramika, besídky,vystoupení,soutěže,karnevaly,společné výlety,integrace se zdravými
dětmi, práce na speciálních počítačových programech, moderní speciální pomůcky...

Jak často ?

Co se připravuje?
(Zák. 117 z r. 95,§30)

Srdečně vás zveme k prohlídce Mateřské školy Široký Brod, tel.584 423 084
Jitka Plháková za  Občanské sdružení při MŠ Široký Brod



strana 11

INFORMAČNÍ SERVIS

5. DÍL – GRANTOVÁ SCHÉMATA SPOLEČNÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU (SROP)
OLOMOUCKÉHO KRAJE PRO ROZVÍJEJÍCÍ SE PODNIKATELE

Olomoucký kraj vyhlásil 11. března 2005 první výzvu pro grantová schémata v rámci Společného regio-
nálního operačního programu. Grantové schéma je projekt, pomocí něhož Olomoucký kraj přerozděluje
finanční prostředky ze Strukturálních fondů Evropské unie jiným subjektům do oblastí, které jsou vymezeny
jednotlivými operačními programy. V první výzvě v nich rozdělí na 219 miliónů korun.
V Olomouckém kraji bylo vyhlášeno 6 grantových schémat v oblasti podpory podnikání, cestovního ruchu
a sociální integrace.

– Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech, v rámci Priority 1 – Regionální pod-
pora podnikání

– Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech, v rámci Priority 1 – Regio-
nální podpora podnikání

– Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji, v rámci Priority 3 – Rozvoj lidských zdrojů
– Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – malí a střední podnikatelé,

v rámci Opatření 4.1 - Rozvoj cestovního ruchu, Priority 4 – Rozvoj cestovního ruchu
– Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – veřejné subjekty a ne-

ziskové organizace, v rámci Opatření 4.1 – Rozvoj cestovního ruchu, Priority 4 – Rozvoj cestovního ruchu
– Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji,

v rámci Opatření 4.2 – Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch, Priority 4 – Rozvoj cestovního ruchu

Žadateli dle typu a podmínek jednotlivých grantových schémat mohou být malí a střední podnikatelé, nezis-
kové organizace, obce a svazky obcí. Žadatelé měli na přípravu projektů 60 dnů, mohli je tedy podávat do
9. května letošního roku. Projekty posoudí hodnotitelské komise. Na konci června pak Zastupitelstvo
Olomouckého kraje schvaluje podporu projektům, které jsou doporučeny hodnotitelskou komisí. Úspěšný
žadatel může získat až 49 % dotaci na realizaci svého projektu.
Budou následovat i další výzvy (předpoklad září), ve kterých se budou rozdělovat finanční prostředky a také
finanční prostředky nevyčerpané v první výzvě.
Zpracování žádosti do SROP pro jednotlivá grantová schémata Vám nabízí IRP-RPIC Jeseník, s. r. o.
V rámci první výzvy grantových schémat Olomouckého kraje bylo podáno 90 žádostí o podporu (viz tab.).

1.1 Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech 17
1.1 Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech 23
3.2 Podpora sociální integrace 10
4.1.2 Rozvoj regionálních a místních služeb cestovního ruchu – veřejné

subjekty a neziskové organizace 21
4.1.2 Rozvoj reg. a místních služeb cest. ruchu – malí a střední podnikatelé 4
4.2.2 Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu 15

V rámci Opatření č. 1. 1. Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech bylo podáno 17 žádostí,
z toho 4 žádosti podával IRP-RPIC Jeseník, s. r. o.

Opatření 1.1

Opatření 1.1

Opatření 3.2
Podopatření 4.1.2

Podopatření 4.1.2

Podopatření 4.2.2

Opatření č. Název opatření Počet žádostí

Celkem 90

Podmínky vyhlášených grantových schémat najdete na webových stránkách Olomouckého kraje –
www.kr-olomoucky.cz

IRP - RPIC Jeseník, s.r.o.
R

Masarykovo nám. 14/159, 790 01 Jeseník
tel. 584 409 211, 605 253 848, 736 675 020

e−mail: rpic@jes.cz



INFORMAČNÍ SERVIS

strana 12


